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Besvarelse af spørgsmål 27 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 21. december 2011.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere materiale, modtaget i forbindelse med Da-
nish Fashion Institutes foretræde for udvalget den 15. december 2011, 
vedr. Modzonen, jf. ERU alm. del – bilag 105.

Svar:
Modezonen blev etableret i august 2008 som den første af i alt fire ople-
velseszoner, der blev oprettet i forlængelse af den politiske aftale fra 
2007 om at styrke kultur- og oplevelsesøkonomien i Danmark. Modezo-
nen er derfor også den første af de fire zoner, der afsluttes, idet der var 
tale om et treårigt projekt.

Som et led i formidlingen af modezonens aktiviteter afholdt zonen den 
23. november 2011 en konference, hvor de præsenterede zonens resulta-
ter og uddrag af publikationen ”Dansk Mode: Anbefalinger til en fremti-
dig erhvervsstrategi”. 

Publikationen giver et tilbageblik på Modezonens aktiviteter, resultater 
og erfaringer og kommer med et bud på de udfordringer og indsatser, der, 
ifølge Modezonen (Danish Fashion Institute), bør iværksættes for at styr-
ke dansk modes position og fremtidige udvikling.

Jeg er glad for, at Modezonen har evalueret deres arbejde og udarbejdet 
anbefalinger til en fremtidig indsats. Anbefalingerne vil indgå i et kom-
mende arbejde med at se på den samlede indsats inden for kultur- og op-
levelsesøkonomien. Som et led i dette arbejde vil jeg i samarbejde med 
kulturministeren invitere de fire oplevelseszoner, Center for Kultur- og 
Oplevelsesøkonomi og andre repræsentanter fra de kreative brancher til et 
dialogmøde, hvor vi kan drøfte branchens udfordringer og muligheder for 
at bidrage til at skabe vækst og beskæftigelse.

Derudover kan jeg oplyse, at Erhvervsstyrelsen er ved at igangsætte en 
ekstern evaluering af de fire oplevelseszoner, herunder Modezonen, og 
Center for Kultur- og Oplevelsesøkonomi. Evalueringen forventes afslut-
tet i første halvår af 2012. 
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